



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR

RESOLUCIÓN DIRECTORAL

N° 0682 -2023-MIDAGRI-PESCS-1601

AYACUCHO, 13 DIC 2023

VISTO:

El Informe N° 0364-2023-MIDAGRI-PESCS-1611, del Director Zonal de Huancavelica por el cual solicita la Tercera Modificación del Analítico de Costos, Así mismo mediante el Informe N° 0350-2023-MIDAGRI-PESCS-1607, del Director de Desarrollo Agroeconómico, sobre “Solicitud de aprobación de Presupuesto Analítico por Especifica de Gastos 2023 Modificación N° 03-2023; del Proyecto de Inversión: **“MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA CADENA PRODUCTIVA DE ANIMALES MENORES EN EL DISTRITO DE JULCAMARCA – PROVINCIA DE ANGARAES – DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA” con CUI N° 2544645;** y el proveído de la Dirección Ejecutiva;

CONSIDERANDO:

Que, el Proyecto Especial Sierra Centro Sur, creado mediante Decreto Supremo N° 072-82-PCM, cuenta con autonomía económica, técnica y administrativa, enmarcado en los lineamientos legales y normativos del Gobierno Nacional;

Que, el literal q) del artículo 14 del Manual de Operaciones del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, aprobado por Resolución Ministerial N° 00715-2014-MIDAGRI, establece que “... *Son Funciones de la Dirección Ejecutiva del PESCS, entre otros.- Expedir Resoluciones Directorales en asuntos de su competencia ...*”;

Que, el literal k) del Literal E, E-2 del Título - Metodología de Ejecución de Proyectos Productivos por Ejecución Presupuestaria Directa (EPD), de la Directiva N° 001-2019-MIDAGRI-PESCS-1607 - “Directiva para la Aprobación de Expedientes Técnicos, Ejecución, y Liquidación, de Proyectos Productivos por Ejecución Presupuestaria Directa (EPD), en el PESCS, aprobado mediante Resolución Directoral N° 0166-2019-MIDAGRI-PESCS-1601, en la parte pertinente establece que: “... *Toda variación y/o modificación de las condiciones y alcances del contenido del original del*



Expediente Técnico del proyecto productivo, será elaborado y sustentado por el Residente, y presentado en un plazo que no excederá los cinco (05) días, hábiles después de ocurrida los hechos, al Supervisor para su V° B°, ya través del Director de desarrollo Agroeconómico y previa evaluación y aprobación explícita de éste, se deberá remitir a la Dirección de Desarrollo Agroeconómico, para su revisión y aprobación, siendo ésta Dirección, la que tramite su aprobación final mediante la gestión de una Resolución Directoral ...";

Que, Mediante Resolución Directoral N° 0279-2023-MIDAGRI-PESCS-1601, se aprueba el Expediente Técnico Reformulado del Proyecto Productivo con CUI N° 2544645” – VR2 S/.1'563,972.26 y un plazo de ejecución de 15 meses.

Que, mediante Resolución Directoral N° 0288-2023-MIDAGRI-PESCS-1601 con fecha 23 de junio del 2023. Se da por extinguida al día 22.06.23 a la DDA de la ejecución física del proyecto. A partir del 23.06.23 autoriza a la zonal Huancavelica la ejecución física del proyecto;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0285-2023-MIDAGRI-PESCS-1601. Se aprueba Presupuesto Analítico modificado (**1ra modificación**) para el ejercicio fiscal 2023 por un monto de S/ 1,135,819.00 soles, con fecha 22 de junio dl 2023;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0069-2023-MIDAGRI-PESCS-1601, de fecha 07 de marzo de 2023, se aprueba Presupuesto Analítico de Costos (PAC), para el ejercicio fiscal 2023, por el monto de S/ 1,135,819.00 soles:

Cuadro N°01. Presupuesto analítico para ejecución presupuestaria 2023.

PARTIDA	DESCRIPCION	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO		TOTAL (S/.)
			GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	
2.6.3.1.1.1	VEHICULO PARA TRANSPORTE TERRESTRE	34,000.00	0.00	0.00	34,000.00
2.6.8.1.4.1	GASTOS POR LA CONTRATACION DE PERSONAL	17,661.87	0.00	0.00	17,661.87
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	3,500.00	0.00	0.00	3,500.00
2.6.3.2.1.2	MOBILIARIO PARA OFICINA		2,000.00		2,000.00
2.6.6.1.1.2	ANIMALES REPRODUCTORES	111,456.00			111,456.00
2.6.8.1.4.2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	441,621.93	3,163.00	0.00	444,784.93
2.6.8.1.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	317,090.00	144,826.20	60,500.00	522,416.20
	TOTAL (S/.)	925,329.80	149,989.20	60,500.00	1,135,819.00

Que, mediante Resolución Directoral N° 0065-2023-MIDAGRI-PESCS-1601, de fecha 03 de marzo de 2023, se autoriza a la Dirección de Desarrollo Agroeconómico, inicio de la ejecución física del proyecto en mención “Mejoramiento de capacidades para la prestación de servicios de apoyo a la cadena productiva de animales menores en el distrito de Julcamarca – provincia de Angaraes - Departamento de Huancavelica” con CUI N° 2544645;

Que, mediante Resolución Directoral N° 407-2022-MIDAGRI-PESCS-1601, de fecha 14 de diciembre del 2022, se aprueba el Presupuesto Analítico de Costos (PAC) por especifica de gasto, según asignación Presupuestal 2022



del Expediente Técnico del Proyecto Productivo con CUI N° 2544645, por un importe VR2 de S/ 125,000.00 soles;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0403-2022-MIDAGRI-PESCS-1601, de fecha 07 de diciembre del 2022, se aprueba el Presupuesto Analítico de la Meta 0032 del Proyecto Productivo “Mejoramiento de capacidades para la prestación de servicios de apoyo a la cadena productiva de animales menores en el distrito de Julcamarca – provincia de Angaraes - Departamento de Huancavelica” con CUI N° 2544645, por un importe VR2 de S/. 125,000.00 soles;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0402-2022-MIDAGRI-PESCS-1601 de fecha 06 de diciembre 2022, se autoriza a partir de la fecha, a la Dirección de Desarrollo Agroeconómico (DDA) del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, la Ejecución Física del Proyecto Productivo, con CUI N° 2544645, por un importe VR2 de S/. 1'332,540.78 soles, bajo la modalidad de Administración Directa (EPD);

Que, mediante Resolución Directoral N° 0133-2022-MIDAGRI-PESCS-1601, de fecha 13 de mayo del 2022, la Dirección Ejecutiva del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, aprueba el Expediente Técnico del proyecto de inversión “Mejoramiento de capacidades para la prestación de servicios de apoyo a la cadena productiva de animales menores en el distrito de Julcamarca – provincia de Angaraes - Departamento de Huancavelica” con CUI N° 2544645, por un importe VR2 de S/ 1'332,540.78;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0461-2023-MIDAGRI-PESCS-1601, de fecha 08/09/2023, se aprueba el Presupuesto Analítico Modificado N° 02 del Proyecto Productivo “Mejoramiento de capacidades para la prestación de servicios de apoyo a la cadena productiva de animales menores en el distrito de Julcamarca – provincia de Angaraes - Departamento de Huancavelica” con CUI N° 2544645, por un importe de S/. 1,135,819.00 soles;

PARTIDA	DESCRIPCION	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO		TOTAL (S/.)
			GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	
2.6.8.1.4.1	GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL	160,943.03			160,943.03
2.6.6.1.1.2	ANIMALES REPRODUCTORES	37,170.00			37,170.00
2.6.8.1.4.2	GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE BIENES	473,547.08	11,488.04	500.00	485,535.12
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS	2,800.00			2,800.00
2.6.8.1.4.3	GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIO	260,555.86	129,800.00	59,015.00	449,370.86
	TOTAL, DE REQUERIMIENTO (S/.)	935,015.96	141,288.04	59,515.00	1,135,819.00

De acuerdo a lo anteriormente mencionado, con el objetivo de continuar con la ejecución del mencionado proyecto, se solicita la APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO por específica Modificación 03-2023; de gastos del PRESENTE AÑO FISCAL-2023, teniendo en cuenta solo las específicas de gasto en personal, bienes y servicios. Por las consideraciones expuestas y detalladas alcanzados, se solicita la aprobación **BAJO ACTO RESOLUTIVO** del presupuesto analítico por específica de gasto **modificado N° 03-2023** del proyecto **“MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA CADENA PRODUCTIVA DE ANIMALES MENORES EN EL DISTRITO DE JULCAMARCA – PROVINCIA DE ANGARAES – DEPARTAMENTO DE**



HUANCAVELICA” con CUI N° 2544645; por el monto total de **S/. 1,004,187.00 soles.** Por lo cual resulta procedente recomendar a su Despacho el trámite para la **Aprobación por el órgano resolutivo**, a fin de cumplir con los objetivos y metas del proyecto en el presente año,

Con el visado del Director de la Dirección de Desarrollo Agroeconómico, Oficina de Administración, y Asesoría Legal;

De conformidad con lo establecido en el Manual de Operaciones; y conforme a lo dispuesto por la Resolución Ministerial N° 0217-2023-MIDAGRI:

SE RESUELVE:

Artículo Primero. - **Aprobar** el Presupuesto Analítico por Especifica de Gasto, **Modificación N° 03-2023;** del Proyecto de inversión: **“MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA CADENA PRODUCTIVA DE ANIMALES MENORES EN EL DISTRITO DE JULCAMARCA – PROVINCIA DE ANGARAES – DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA” con CUI N° 2544645;** por el monto total de **S/. 1,004,187.00 soles,** a fin de cumplir con los objetivos y metas del proyecto en el presente año. Por lo cual resulta procedente recomendar el trámite para la **Aprobación por el órgano resolutivo**, a fin de cumplir con los objetivos y metas del proyecto en el presente año, expediente que consta de 23 folios.

CUADRO N°04: Presupuesto analítico por especifica de gasto Meta 2023, modificación N° 03

PARTIDA	DESCRIPCION	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO		TOTAL (S/.)
			GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	
2.6.8.1.4.1	GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL	156,578.00			156,578.00
2.6.8.1.4.2	GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE BIENES	385,734.79	12,526.21	3,500.00	401,761.00
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	2,680.00			2,680.00
2.6.8.1.4.3	GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIO	254,353.00	129,800.00	59,015.00	443,168.00
	TOTAL, DE REQUERIMIENTO (S/.)	799,345.78	142,326.21	62,515.00	1,004,187.00

Artículo Segundo. - **NOTIFICAR** el presente Acto Resolutivo a la Dirección de Desarrollo Agroeconómico, Director de la Dirección de Infraestructura Agraria y Riego, Oficina de Administración, Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, Dirección Zonal de Huancavelica, Órgano de Control Institucional; así como a los demás Órganos Estructurados del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, que correspondan, con las formalidades de Ley.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE.



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 DIRECCIÓN EJECUTIVA
 ING. FRANCISCO DE LA CRUZ AYALA
 DIRECTOR EJECUTIVO



ANALÍTICO DE PRESUPUESTO

PROYECTO: MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA CADENA PRODUCTIVA DE ANIMALES MENORES EN EL DISTRITO DE JULCAMARCA - PROVINCIA DE ANGARAES -DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA.

PLAZO DE EJECUCION: 10.73 MESES

RECURSO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO CON IGV	PROGRAMACION		GASTOS DE SUPERVISIO N	TOTAL	
				COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES			
2.6.8.1.4.1	GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL				156,578.00		156,578.00	
	OPERARIO	hh	5,617.61	12.6000	70,781.89		70,781.89	
	PEON	hh	10,058.16	8.5300	85,796.11		85,796.11	
2.6.8.1.4.2	GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE BIENES				385,734.79	12,526.21	3,500.00	401,761.00
	COMBUSTIBLE				24,090.90		3,500.00	27,590.90
	GASOLINA 90 OCTAVOS	gal	454.00	19.500	8,853.00			8,853.00
	PETROLEO DIESEL B5	gal	761.90	20.000	15,237.90			15,237.90
	PETROLEO DIESEL B5	gal	175.00	20.000			3,500.00	3,500.00
	MATERIALES DE FERRETERIA				198,549.88			198,549.88
	YESO X25 KILOS	BOL	594.0000	15.0000	8,910.00			8,910.00
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8	kg	250.0000	7.0000	1,750.00			1,750.00
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 16	kg	132.0000	7.0000	924.00			924.00
	ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	378.0000	9.6800	3,659.04			3,659.04
	ACERO CORRUGADO 3/8" fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60	VARILLA	10.0000	33.0000	330.00			
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	146.0000	8.0000	1,168.00			1,168.00
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4"	kg	73.5000	8.0000	588.00			588.00
	CLAVOS PARA MADERA DE 7"	KG	25.0000	8.0000	200.00			200.00
	ABRAZADERA DE FIERRO GALVANIZADO 4"	und	72.0000	15.0000	1,080.00			1,080.00
	ABRAZADERA DE F" F" E=1/8" X6"	und	211.0000	8.0000	1,688.00			1,688.00
	TUBERIA PVC SAL 4"	m	72.0000	15.0000	1,080.00			1,080.00
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol	2,002.0000	33.0000	66,066.00			66,066.00
	LADRILLO K.K. ARTESANAL DE 22.5 X 11.5 X 8 CM	und	29,222.00	0.7500	21,916.50			21,916.50
	F" GALV. ø=0.20 PARA EMBUDO DE CANALETA	und	36.0000	34.2200	1,231.92			1,231.92
	CHAPA PARCHE 3 GOLPES	und	9.0000	129.8000	1,168.20			1,168.20
	BISAGRA ALUMINIZADA 3"x3"	und	27.0000	4.5000	121.50			121.50
	BISAGRA ALUMINIZADA 2"x2" PARA VENTANA	und	144.0000	4.0000	576.00			576.00
	CERROJO PARA VENTANA	und	72.0000	17.7000	1,274.40			1,274.40
	CANALETA DE ZINC Ø 6"	m	305.0000	67.2600	20,514.30			20,514.30
	PERNO DE 5/8" CON TUERCA Y HUACHA 5"	und	6,911.0000	2.0000	13,822.00			13,822.00
	FIBROCEMENTO 2.40 X 1.20 X 4MM	und	648.0000	67.2600	43,584.48			43,584.48
	FIERRO CORRUGADO 3/4"X9M PARA BARROTES	kg	119.0000	4.5000	535.50			535.50
	CORDEL	m	137.1400	1.0000	137.14			137.14
	PLASTICO DOBLE ANCHO 50 MTS	ROLLO	4.0000	242.0000	968.00			968.00
	CUMBRERA DE FIBROCEMENTO 1.10 X 0.26	pln	165.0000	31.8600	5,256.90			5,256.90
	AGREGADOS				78,945.83			78,945.83
	PIEDRA CHANCADA 3/4"	m3	10.5890	100.0000	1,058.90			1,058.90
	PIEDRA MEDIANA DE 6"	m3	219.3502	105.0000	23,031.77			23,031.77
	ARENA FINA	m3	25.8543	180.0000	4,653.77			4,653.77
	ARENA GRUESA	m3	20.3617	100.0000	2,036.17			2,036.17
	HORMIGON	m3	491.4818	98.0000	48,165.22			48,165.22
	MADERA				68,219.60			68,219.60
	MADERA EUCALIPTO ROLLIZO 4"	m	380.0000	6.3300	2,405.40			2,405.40
	MADERA EUCALIPTO ROLLIZO 6" PARA COLUMNA	m	117.0000	8.0000	936.00			936.00
	MADERA TORNILLO DE 2"X2"X3.50	und	595.0000	23.0000	13,685.00			13,685.00
	MADERA TORNILLO	p2	2,597.0000	8.0000	20,776.00			20,776.00
	MADERA TORNILLO PARA ENCOFRADOS INCLUYE CORTE	p2	264.0000	6.5000	1,716.00			1,716.00
	MADERA TORNILLO 3"X4" X 4.12M	und	240.0000	91.0000	21,840.00			21,840.00
	LISTONES DE 2.0" X 2.5" x 5m	und	30.0000	48.0000	1,440.00			1,440.00
	MADERA ROLLIZO 4"x2.5m	und	12.0000	5.0000	60.00			60.00
	ROLLIZO DE EUCALIPTO DE 6" X 2.20 M	und	4.0000	20.0000	80.00			80.00
	DINTEL PARA PUERTAS Y VENTANAS 2"X7"X7	UND	162.0000	32.6000	5,281.20			5,281.20
	HERRAMIENTAS MANUALES				7,540.54			7,540.54
	CARRETILLA DE METAL TIPO BUGUI	Unidad	4.0000	240.0000	960.00			960.00
	PALA TIPO RECTA DE ACERO PUNTA CON MANGO DE MADERA	Unidad	6.0000	45.0000	270.00			270.00
	MARTILLO DE BOLA 16 OZ	Unidad	7.0000	18.2200	127.54			127.54
	GUANTE DE CUERO N° 09	Unidad	9.0000	16.0000	144.00			144.00

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 DIRECCION ZONAL HUANCAMELICA
 Ing. Zoot. Jor. Muñoz Sánchez
 RESPONSABLE DE META

PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA CADENA PRODUCTIVA DE ANIMALES MENORES EN EL DISTRITO DE JULCAMARCA - PROV. DE ANGARAES - DEPTO. DE HUANCAMELICA"
 MVZ. JUAN CARLOS BELLIDO URVIOLA
 SUPERVISOR DE META

WINCHA FLEXÓMETRO DE 10 MTS.	Unidad	6.0000	40.0000	240.00	240.00
NIVEL DE PLÁSTICO 60 CM	Unidad	6.0000	35.0000	210.00	210.00
TIRALINEA X 30 M	Unidad	8.0000	16.0000	128.00	128.00
REGLA DE ALUMINIO DE 20mm*40mm*1.50mt	Unidad	4.0000	85.0000	340.00	340.00
CILINDRO DE PLÁSTICO POR 55 GAL.	Unidad	9.0000	180.0000	1,620.00	1,620.00
FROTACHO	Unidad	8.0000	18.0000	144.00	144.00
PLANCHA METÁLICA DE 1/2"	Unidad	8.0000	18.0000	144.00	144.00
PLOMADA CÓNICA	Unidad	4.0000	45.0000	180.00	180.00
BADILEJO 5 IN	Unidad	7.0000	15.0000	105.00	105.00
BROCHA N° 4	Unidad	9.0000	12.0000	108.00	108.00
OCRE COLOR ROJO	Kg	42.0000	10.0000	420.00	420.00
SERRUCHO CARPINTERO	Unidad	9.0000	40.0000	360.00	360.00
LACA SELLADORA PARA MADERA	Gl	6.0000	65.0000	390.00	390.00
LJIA N° 100 GR	Unidad	32.0000	2.5000	80.00	80.00
TALADRO ATORNILLADOR INALAMBRICO	Unidad	2.0000	475.0000	950.00	950.00
AMOLADORA ANGULAR	Unidad	1.0000	490.0000	490.00	490.00
DADO MAGNETIZADO CON ACOPLE PARA ATORNILLADOR 7/16"	Unidad	4.0000	12.0000	48.00	48.00
DISCO DE CORTE PARA CONCRETO 4.5"	Unidad	2.0000	9.0000	18.00	18.00
BROCA DE MADERA 3/8"X3"	Unidad	8.0000	8.0000	64.00	64.00
MATERIALES DE ESCRITORIO				12,526.210	12,526.21
ARCHIVADORES LOMO ANCHO T/A4	Unid.	25.0000	8.0000	200.000	200.00
CUADERNO DE OBRA CUADRICULADO 100 hojas	Unid.	2.0000	65.0000	130.000	130.00
CUADERNO CUADRICULADO A4X100HOJAS	Unid.	21.0000	7.0000	147.000	147.00
CLIPS DE METAL 33MM.	Cajita	3.0000	5.0000	15.000	15.00
ENGRAMPADOR TIPO ALICATE 50 hojas	Unid.	2.0000	70.0000	140.000	140.00
FOLDER MANILA	Paquete	20.0000	8.0000	160.000	160.00
FASTHENER	Cajita	10.0000	6.0000	60.000	60.00
GRAPAS	Unid.	5.0000	3.0000	15.000	15.00
LAPICEROS AZUL	Caja	5.0000	37.0000	185.000	185.00
LAPICEROS ROJO	Caja	1.0000	37.0000	37.000	37.00
LAPICEROS NEGRO	Caja	1.0000	37.0000	37.000	37.00
LAPIZ PORTAMINAS	Unid.	30.0000	10.0000	300.000	300.00
LIBRO DE ACTAS	Unid.	3.0000	37.0000	111.000	111.00
PAPEL BOND A4 DE 75 GR.	Millar	39.0000	36.0000	1404.000	1,404.00
PAPEL LUSTRE COLOR VERDE LIMÓN	Unid.	42.0000	0.5000	21.000	21.00
POSIT DE COLORES GRANDE	Unid.	7.0000	11.0000	77.000	77.00
RESALTADOR AMARILLO	Unid.	6.0000	5.0000	30.000	30.00
PERFORADOR MEDIANO	Unid.	2.0000	65.0000	130.000	130.00
SACA GRAPAS	Unid.	5.0000	2.0000	10.000	10.00
SOBRE MANILA	Paquete	5.0000	20.0000	100.000	100.00
SEPARADORES	Unid.	5.0000	5.0000	25.000	25.00
TAMPON AZUL	Unid.	5.0000	4.0000	20.000	20.00
TINTA PARA TAMPON	Unid.	3.0000	5.0000	15.000	15.00
CINTA MASQUING TAPE 68 MM.	Unid.	10.0000	13.0000	130.000	130.00
CINTA DE EMBALAJE	Unid.	5.0000	5.0000	25.000	25.00
CORRECTOR BOLIGRAFO	Unid.	6.0000	4.0000	24.000	24.00
DVD	Paquete	2.0000	40.0000	80.000	80.00
PERFORADOR GRANDE	Unid.	1.0000	289.5900	289.570	289.57
TONNER 85A	Unid.	6.0000	312.8900	1877.340	1,877.34
TONNER 105A PARA IMPRESORA	Unid.	12.0000	350.0000	4200.000	4,200.00
TONNER PARA FOTOCOPIADORA SINDOH N613(N610T30K)	Unid.	3.0000	470.0000	1410.000	1,410.00
USB 36 GB	Unid.	2.0000	45.0000	90.000	90.00
VINIFAN	Unid.	10.0000	5.5000	55.000	55.00
SELLO TRODAC	Unid.	5.0000	30.0000	150.000	150.00
TINTA A COLORES	Unid.	1.0000	280.0000	280.000	280.00
TIJERA GRANDE	unid.	2.0000	12.0000	24.000	24.00
TIJERA MEDIANO.	unid.	2.0000	8.0000	16.000	16.00
MICAS PARA DOCUMENTOS.	ciento	2.0000	80.0000	160.000	160.00
REGLA 30CM	Unid.	3.0000	2.0000	6.000	6.00
CONTROL VISIBLE DE ALMACEN	Ciento	2.0000	40.0000	80.000	80.00
PARTE DIARIO	Millar	1.0000	240.0000	240.000	240.00
PLUMON INDELEBLE COLOR AZUL	Unid.	4.0000	5.0000	20.000	20.00
MATERIALES DIDÁCTICOS				3,658.95	3,658.95
MATERIALES DIDACTICOS GESTION EMPRESARIAL	gib	6.0000	500.0000	3,000.00	3,000.00
MATERIALES DIDACTICOS	gib	1.0000	658.9500	658.95	658.95
VESTUARIO				4,729.08	4,729.08
BOTAS DE JEBE	PAR	40.0000	32.0000	1,280.00	
GUANTES DE JEBE	PAR	15.0000	11.0000	165.00	

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
DIRECCION ZONAL HUANCAYELCA

Ing. *[Firma]* Mulgato Sanchez
RESPONSABLE DE META

PROYECTO "MEJORAMIENTO DECLARACIONES PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS
DE APOYO A LA CADENA PRODUCTIVA DE ANILLES DE COLORES EN EL DISTRITO
DE HUANCAYELCA - PROV. DE HUANCAYELCA - 2017"

MVZ. JUAN CARLOS BELLIDO URVIOLA
SUPERVISOR DE META

	GUANTES DE CUERO REFORZADO	PAR	25.0000	10.0000	250.00			
	CAJAS DE IDENTIFICACIÓN	Und	12.0000	252.8400	3,034.08			3,034.08
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				2,680.00			2,680.00
	LAPTOP 7IP	und	1.0000	2,680.0000	2,680.00			2,680.00
2.6.8.1.4.3	GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIO				254,353.00	129,800.00	59,015.00	443,168.00
	SERVICIOS NO PERSONALES				120,915.0000	71,800.00	59,015.00	251,730.00
	SUPERVISOR DE META	mes	10.7300	5,500.0000			59,015.0000	59,015.0000
	RESPONSABLE DE META	mes	10.7300	5,500.0000	59,015.0000			59,015.0000
	RESPONSABLE ADMINISTRATIVO	mes	10.6000	3,000.0000		31,800.0000		31,800.0000
	ALMACENERO	mes	10.0000	2,000.0000		20,000.0000		20,000.0000
	APOYO ADMINISTRATIVO	mes	10.0000	2,000.0000		20,000.0000		20,000.0000
	ESPECIALISTA EN GESTION EMPRESARIAL	mes	3.0000	3,000.0000	9,000.0000			9,000.0000
	SERVICIO DE TOPOGRAFO	ser	1.0000	2,900.0000	2,900.0000			2,900.0000
	TÉCNICO AGROPECUARIO I	mes	10.0000	2,500.0000	25,000.0000			25,000.0000
	TÉCNICO AGROPECUARIO II	mes	10.0000	2,500.0000	25,000.0000			25,000.0000
	OTROS SERVICIOS				133,438.00	58,000.00		191,438.00
	SERVICIO DE BANNER ROLL SCREAM, SOPORTE Y ESTUCHE 2 POR	und	1.0000	106.0000	106.00			106.00
	ALQUILER DE TRACTOR AGRICOLA	hm	360.0000	90.0000	32,400.00			32,400.00
	SERVICIO DE RETROEXCAVADORA S/ LLANTA DE 1YD3	hm	180.0000	180.0000	32,400.00			32,400.00
	ALQUILER DE LOCAL PARA OBRAS	mes	11.0000	400.0000	4,400.00			4,400.00
	SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION - INCLUYE CHOFER	ser	4.0000	500.0000	2,000.00			2,000.00
	SERVICIO DE ALIMENTACIÓN PARA PARTICIPANTES	RAC	225.0000	8.5000	1,939.60			1,939.60
	MANUAL EN GESTION EMPRESARIAL	mll	1.0000	3,300.0000	3,300.00			3,300.00
	ALIMENTACION PARTICIPANTES GESTION EMPRESARIAL	RAC	180.0000	8.5000	1,530.00			1,530.00
	SERVICIO DE CONFECCION DE PUERTA DE MADERA 0.90 X 2.00 INCLUYE MARCO Y COLOCADO, SEGUN PLANOS	ser	9.0000	1,770.0000	15,930.00			15,930.00
	SERVICIO DE CONFECCION DE VENTANA 1.20 X 0.60 CON MALLA METALICA ,SEGUN PLANOS INCLUYE COLOCACION	und	72.0000	319.0000	22,968.00			22,968.00
	SERVICIOS DE TRASLADO DE MATERIAL DE TIERRA	ser	1.0000	9,900.0000	9,900.00			9,900.00
	SERVICIO DE ELABORACION DE MANUAL DE CAPACITACION EN PLANTEAMIENTO DE GRANJA	und	1.0000	2,400.5500	2,400.55			2,400.55
	ALQUILER DE CAMIONETA INCLUYE CONDUCTOR	Mes	10.0000	5,800.0000		58,000.00		58,000.00
	SERVICIO DE PLANCHA COMPACTADORA	hm	12.9483	8.0200	103.845			103.85
	SERVICIO DE ALQUIER DE TROMPO	MES	58.0000	70.0000	4,060.00			4,060.00
					TOTAL(S/.)	799,345.78	142,326.21	62,515.00
								1,004,186.99
							TOTAL DE REQUERIMIENTO (S/.)	1,004,187.0

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 DIRECCION ZONAL HUANCAYELCA

Ing. Zolt. *[Firma]* Malato Sánchez
 RESPONSABLE DE META

PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS
 DE APOYO A LA CADENA PRODUCTIVA DE ANILLES METALICOS EN EL DISTRITO
 DE HUANCAYELCA - PERU"

[Firma]
 MVZ. JUAN CARLOS BELLIDO URVIOLA
 SUPERVISOR DE META